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Стр. 1 Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 
 
 
 

 
Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 

(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот 
на Општина Ѓорче Петров донесе 

 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Нацрт-Одлука за утврдување на локална урбанистичка 
планска документација за изградба на стопански комплекс, вон плански опфат 

во КО Орман, КП 238/3 и КП 239/3 Општина Ѓорче Петров-Скопје 
Општина Ѓорче Петров 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Се  објавува  Нацрт-Одлуката за утврдување на локална урбанистичка планска 
документација за изградба на стопански комплекс, вон плански опфат во КО Орман, КП 
238/3 и КП 239/3 Општина Ѓорче Петров-Скопје, што Советот на Општина Ѓорче Петров 
ја донесе на Педесет и третата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана 
на ден 23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/1  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р. 
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OP[TINA \OR^E PETROV 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N A C R T -  O D L U K A 
za utvrduvawe na lokalna urbanisti~ka planska 

dokumentacija za izgradba na stopanski kompleks, von 
planski opfat vo KO Orman, KP 238/3 i KP 239/3 

Op{tina \or~e Petrov-Skopje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Maj 2012 godina    

Skopje
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Vrz osnova na ~len 16 stav 1 to~ka 14 od Statutot na Op{tina „\or~e Petrov“ 

(„Slu`ben glasnik na Grad Skopje“ br 5/2006) i ~len 24 od Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe („Slu`ben vesnik na R.Makedonija“ broj 51/05, 137/07, 91/2009, 

124/10, 18/201 i 53/11), Sovetot na Op{tina \or~e Petrov na 53-тата sednica odr`ana na 

23.05. 2012  godina, donese: 
 

 
 

N A C R T - O D L U K A 
za utvrduvawe na lokalna urbanisti~ka planska dokumentacija 

za izgradba na stopanski kompleks von planski opfat vo KO Orman, KP238/3 I 239/3 
Op{tina \or~e Petrov - Skopje 

 
^ l e n 1 

 
So ovaa Odluka se utvrduva na lokalna urbanisti~ka  planska dokumentacija za 

izgradba na stopanski kompleks von planski opfat vo KO Orman, KP238/3 i 239/3, so 
namena G2-lesna nezagaduva~ka industrija, Op{tina \or~e Petrov - Skopje 

 

 
 

Lokalnata Urbanisti~ka Planska Dokumentacija vo celost gi po~ituva  Zakonot 
za prostorno i urbanisti~ko planirawe, (Sl. vesnik na R.Makedonija br. 
51/2005,137/2007, 91/2009, 124/10,18/11 i 53/11), Pravilnikot za pobliska sodr`ina, 
razmer i na~inot na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi (Sl. vesnik na 
R.Makedonija br.78/2006) i Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl. vesnik na R.Makedonija br. 142/2010, 64/2011, 98/11). 

 
^ l e n 2 

 
Prostorot za koj se utvrduva lokalna urbanisti~ka planska dokumentacija e 

grade`na parcela  so povr{ina od 0,48 ha, sostavena od KP 238/3 i 239/3 KO Orman. 
 

^ l e n 3 
 

Lokalnata urbanisti~ka planska  dokumentacija  e  izrabotena od  BORTAS DOO- 
Skopje, so tehni~ki broj 339/11. 

 
Lokalnata urbanisti~ka planska dokumentacija sodr`i: 

 
VOVED 

 
I. DOKUMENTACIONA OSNOVA
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A.TEKSTUALEN DEL 
 

Voved 
1.  Geografsko i geodetsko odreduvawe na planskiot opfat 
2.  Istorijat na planirawe i ureduvawe na planskiot opfat 
3.  Sostojba na prirodni ~initeli 
4.  Sozdadeni vrednosti 
5.  Inventarizacija i snimawe na izgradeniot grade`en fond 
6.  Inventarizacija i snimawe na postojni spomeni~ki celini 
7.  Inventarizacija i snimka na izgradena komunalna infrastruktura 
8.  Inventarizacija i snimka na bespravno izgradeni objekti 
9.  Analiza na stepen na realizacija na va`e~ki urbanisti~ki plan 
10. Analiza na mo`nostite za prostoren razvoj 
11. Izvod od plan od povisoko nivo 

 
B.GRAFI^KI DEL 

 
1. Izvod od prostoren plan na RM 2002-2020.................. 1:50000 
2. Izvod od prostoren plan na RM 2002-2020 (prilozi)............ 1:50000 

- mestopolo`ba na lokacija i ru`a na vetrovi....................... 1:50000 
- za{titni zoni na bunarsko podra~je Nerezi-Lepenec.......... 1:10000 
- koristewe na zemji{te............................................................. 1:25000 
- sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a................................. 1:25000 
- vodostopanska i energetska infrastruktura........................ 1:25000 
- reonizacija i kategorizacija na prostorot............................ 1:25000 

2. Izvod od prostoren plan na RM 2002-2020 (prilozi)............ 1:50000 
3.  A`urirana geodetska podloga ....................................... 1:1000 
4. Inventarizacija i snimka na bespravna gradba........... 1:1000 
5.  Inventarizacija na postoen grade`en fond................ 1:1000 
6.  Inventarizacija na komunalna infrastruktura.......... 1:2500 

 

 
 

II.PLANSKA DOKUMENTACIJA 

A.TEKSTUALEN DEL 

1.  Vid na planot, naziv na podra~jeto na planskiot opfat 
2. Geografska i geodetska mestopolo`ba 
3. Tekstualni odredbi od izvod od plan od povisoko nivo 
4. Planska programa 
5.  Opis i obrazlo`enie na planskiot koncept 
6. Opis i obrazlo`enie na planskite re{enija za izgradba 
7.  Ekonomsko obrazlo`enie 
8. Op{ti uslovi za izgradba 
9. Posebni uslovi za izgradba 
10. Za{titan a `ivotnata sredina 
11. Merki za za{tita od po`ar i spasuvawe 

 

 
B. NUMERI^KI DEL 

 
1. Numeri~ki pokazateli 
2.  Bilansni pokazateli 

 
V. GRAFI^KI DEL 

 
1.  Plan na namena na povr{inite ....................... 1:1000 
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2.  Soobra}aen i nivelacionen plan........................................... 1:1000 
3.  Infrastrukturen plan ............................................................ 1:1000 
4.  Sintezen plan .......................................................................... 1:1000 

 
 
 
 

Ч l e n 4 
 

LUPD se zaveruva so pe~at na Sovetot na Op{tina \or~e Petrov i potpis na 
pretsedatelot na Sovetot na Op{tinata. Po zavr{uvawe na celokupnata postapka, 
Gradona~alnikot ja odobruva LUPD po predlog na Komisija formirana od 
gradona~alnikot. 

 
 

^ l e n 5 
 

Lokalnata urbanisti~ka planska dokumentacija so site nejzini delovi se 
sostaven  del  na  ovaa  Odluka  i  istata  se  ~uva  vo  Oddelenieto  za  urbanizam  i 
prostorno planirawe  na Op{tinata. 

 
^ l e n 6 

 
Ovaa Odluka vleguva vo sila na denot na objavuvaweto vo “Slu`ben Glasnik" na 

Op{tina \or~e Petrov”. 
 
 
 
 

 
Broj 07  -1330/3 P R E T S E D A T E L, 
од 23.05.2012 god. na Sovetot na Op{tina \or~e Petrov 
S k o p j e                    Aleksandar Stojkoski с.р. 
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Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа (Службен 
Весник  на  РМ  бр.5  /02  )  и  член  24  став  1  точка  3  од  Статутот  на  Општина Ѓорче Петров 
(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот на Општина Ѓорче 
Петров донесе 

 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за пренамена на средства на Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за 2012 година 

 

 
 
 
 
 

Се објавува Одлуката за пренамена на средства на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 
2012 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата Седница на 
Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/2  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna ta samouprava (Sl.vesnik na RM br. 
5/2002 godina) i ~len 16 stav 1 to~ka 2 od Statutot na Op{tina \or~e Petrov (Slu`ben glasnik na 
Op{tina \or~e Petrov br.05/2006 godina), Sovetot na Op{tina \or~e Petrov na 53-ta sednicata 

odr`ana na 23.05.2012 godina , donese 

 
O D L U K A 

Za izmena na rasporedot na sredstvata vo Buxetot na Op{tina 
\or~e Petrov za 2012 godina 

 

^л en 1 
 

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstva vo Buxetot na op{tina  \or~e 
Petrov za 2012 godina I toa na sledniot na~in : 

 

 
Potprograma 

Potstavka 

 

Buxet Samofin. Donacii Dotacii Krediti 

 

D00 GRADONA^ALNIK 
 

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 50.000 0 0 0 0 
426990 Drugi operativni rashodi 50.000 0 0 0 0 
463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i 

fondacii 
200.000 0 0 0 0 

E00 GRADSKA ADMINISTRACIJA 

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni 
rashodi 

50.000 0 0 0 0 

421240 Te~ni goriva 50.000 0 0 0 0 
421310 Po{ta 500.000 0 0 0 0 
423210 Materijali za AOP 50.000 0 0 0 0 
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 100.000 0 0 0 0 
423990 Drugi materijali 100.000 0 0 0 0 
425360 Pla}awe na sudski taksi 150.000 0 0 0 0 
426990 Drugi operativni rashodi 100.000 0 0 0 0 
421320 Telefon i telefaks 200.000 0 0 0 0 

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 

480190 Kupuvawe na druga oprema 2.000.000 0 0 0 0 

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 500.000 0 0 0 0 

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 

482720 Izgradba na kapaciteti za 
vodosnabduvawe 

8.200.000 0 0 0 0 

482940 Nadzor nad izgradbata 200.000 0 0 0 0 

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 

482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i -20.510.000 0 0 0 0 
 kolektori      

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 
 

421240 Te~ni goriva 3.000.000 0 0 0 0 
424210 Odr`uvawe na zgradi 1.000.000 0 0 0 0 

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 150.000 0 0 0 0 

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 

425930 Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i 
statisti~ko istra`uvawe) 

360.000 0 0 0 0 

426990 Drugi operativni rashodi 1.000.000 0 0 0 0 

V10 DETSKI GRADINKI      

421240 Te~ni goriva 2.000.000 0 0 0 0 
424210 Odr`uvawe na zgradi 500.000 0 0 0 0 

  0 0 0 0 0 

mailto:ODR@UVAWE
mailto:@IVOTNA
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Potprograma 

Potstavk      Buxet     Samofin. Donacii   Dotacii    Krediti 
 

 

^len 2 
 

Odlukata vleguva vo sila od denot na objavuvaweto vo Slu`ben glasnik na Op{tina \or~e 

Petrov i stanuva sostaven del na Buxetot na op{tinata za 2012 godinа. 

 
 
 
 
 
 
 

Br. 07-1330/4       Совет на Општина Ѓорче Петров 
23.05.2012             Претседател 
Скопје               Александар Стојкоски с.р. 
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Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот 
на Општина Ѓорче Петров донесе 

 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Статутарна Одлука за измени и дополнувања на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров 

 
 
 
 
 
 
 

Се објавува Статутарната Одлука за измени и дополнувања на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
третата  Седница на  Советот  на  Општина Ѓорче  Петров,  одржана на  ден  23.05.2012 
година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/3  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 103 став 1 и став 2 и член 104 од Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/06) Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата 
седница одржана на 23.05.2012 година, донесе 

 
 
 

Статутарна Одлука за измени и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров 

 
 
 

Член 1 
Во  Статутот  на  Општина  Ѓорче  Петров  донесен  во  2006  година  под  број  07-777/3  од 

18.04.2006  година  (Службен  Гласник  на  Општина  Ѓорче  Петро  бр.5/06)  се  вршат  измени  и 
дополнувања. 

 
 

 

Член 4 се менува и гласи: 
Член 2 

Седиштето на Општината Ѓорче Петров се наоѓа на ул.Ѓорче Петров бр.73, во Ѓорче Петров- 
Скопје. 

 
 

 

Член 6 се менува и гласи: 
Член 3 

Празник на Општината Ѓорче Петров е 20 Септември. 
 
 
 

Член 4 
Во член 2 став 1 точката 10 се дополнува и гласи: 
-  начинот  на  извршување  на  обврските  од  областа  на  одбраната  во  воена  состојба и 

заштита и спасување во услови на природни непогоди и други несреќи. 

 
Член 5 

Во член 16 став 1 се додава точка 16а и гласи: 
16а) Донесува план за заштита и спасување на Општина Ѓорче Петров. 

 
Точка 27 се менува и гласи: 
Врши избор на раководнотo лице на Полициската Станица од Општа Надлежност Ѓорче 

Петров во согласност со Закон. 

 
Точка 28 се менува и гласи: 
Ги  разгледува  шестомесечните  Извештаи  на  Полициска  Станица  од  Општа  Надлежност 

Ѓорче Петров. 

 
Точка 29 се менува и гласи: 
Може   да   дава   препораки   на   раководното   лице   на   Полициска   Станица   од   Општа 

Надлежност Ѓорче Петров од областа на јавната безбедност и безбедноста во сообраќајот. 
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Член 6 
Во член 24 во став 1 се дополнува нова точка 15а која гласи: 

 
15а) подготвува и организира заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра во 

Општината во услови на воена состојба, природни непогоди и други несреќи. 

 
Член 7 

Во член 42 став 1 алинеа 8-Комисијата за родова еднаквост се менува и гласи: 

 
- Комисија за еднакви можности. 

 
Член 8 

После член 58 се додава точка в) и член 58а кои гласат: 

 
в) Референдум 

 
Член 58а 

За поедини прашања, Општината може да распише референдум, согласно Закон. На 
референдумот граѓаните се изјаснуваат непосредно со тајно гласање. Референдумот се 
распишува заради одлучување на граѓаните или за консултирање на граѓаните. Одлуката 
донесена на раферендум за одлучување на граѓаните е задолжителна. Одлуката донесена на 
референдум за консултуирање на граѓаните не е задолжителна. 

 
 

 

Глава VI се менува и гласи: 
Член 9 

VI ИНФОРМИРАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ, СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН 
КАРАКТЕР И ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ. 

 
По член 68 се додава точка в) и член 68а кои гласат: 

 
в) Заштита на личните податоци 

 
Член 68а 

Се гарантира заштита на личните податоци на секое физичко лице без дискриминација 
заснована врз неговата националност, раса, верски уверувања, етничка припадност, пол, јазик, 
политички или други верувања, материјална положба, потекло по раѓање, образование, 
социјално потекло, државјанство, место или вид на престој или по кој било други определби и 
лични карактеристики, согласно Закон. 

 
Заштитата на личните податоци се однесува: 
- на целосно и делумно автоматизирана обработка на личните податоци и 
- на друга обработка на личните податоци што се дел од постојана збирка на личните 

податоци или се наменети да бидат дел од збирка на лични податоци. 
 
 

 

Член 73 се бришат зборовите: 
Член 10 

Во зависност од претсавката односно предлогот. 
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Член 74 се менува и гласи: 
Овластеното лице е должно во законски утврден рок од денот на приемот на преставката 

односно приемот на подносителот да му достави одговор. 
 
 
 
 

 

ГЛАВА IX  се дополнува и гласи: 
Член 11 

IX ЈАВНИ ТРИБИНИ, АНКЕТИ, ПРЕДЛОЗИ НА ГРАЃАНИТЕ И ФОРУМИ НА ЗАЕДНИЦИТЕ. 

 
Член 12 

После член 77 се додава нов член 77а кој гласи: 

 
Член 77а 

Градоначалникот и Советот на Општина Ѓорче Петров по сопствена иницијатива 
организираат форуми на заедницата, како форма на јавно учество на сите граѓани во Општината 
Ѓорче Петров, заради јавно расправање за проблемите и утврдување решенија и приоритети, 
предлагање и избор или развивање на проекти од интерес на заедницата. 

Организирањето на форумите опишани во претходниот став од овој член може да се 
покрене и на иницијатива на заинтересирани правни и физички лица кои се подготвени 
финансиски и материјално да подржат проекти во интерес на Општината Ѓорче Петров. 

Барањето од ставот 2 на овој член се поднесува до Градоначалникот на Општината Ѓорче 
Петров. Врз основа на барањето, стратешките документи и целите за развој на Општината, 
Градоначалникот поднесува предлог до Советот. Советот одлучува дали иницијативата ќе биде 
прифатена или одбиена. 

Начинот и постапката на функционирањето на форумите на заедницата се уредува со 
Правилник што го донесува Советот на Општина Ѓорче Петров по предлог на Градоначалникот. 

 
 
 
 

 

ГЛАВА X се дополнува и гласи: 
Член 13 

X  ИЗВРШУВАЊЕ  НА  ОБВРСКИТЕ  ОД  ОБЛАСТА  НА  ОДБРАНАТА  ВО  ВОЕНА  СОСТОЈБА, 
ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ. 

 
 
 
 

 

ГЛАВА XI се дополнува и гласи, 
Член 14 

XI НАЧИН И ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ И ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОПИСИТЕ НА СОВЕТОТ НА 
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ. 

 
Во глава XI се дополнуваат нови поглавја и членови како што следи: 

 

 

Донесување програми, одлуки и други општи акти 
 

Член 78а 
Носителите  на  предлозите  на  програмите  и  одлуките  од  надлежност  на  Советот  се 

должни во предвидените рокови утврдени во програмата за работа на Советот тие предлози на 
акти да ги достават до Советот во соодветна форма на разгледување и донесување. 
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Член 78б 
При донесувањето на програмите и одлуките, предлагачите присуствуваат на седницата 

на Советот и по потреба даваат стручни појаснувања од областа за која се предлага донесување 
на програмата или одлуката. 

 
 
 

Член 78в 
Деталните урбанистички планови на Општината ги донесува Советот во постапка утврдена 

со Закон. 
 
 
 

Одобрување програми и други акти 
 

Член 78г 
Советот одобрува програми за работа на јавните служби, установи и претпријатија кои ги 

основа, а кои вршат работи од надлежност на Општината и облиците на месната самоуправа. 

 
Член 78д 

Ако  Советот  не  ја  одобри  програмата  од  член  78г,  тогаш  формира  работно  тело  кое 
заедно со претставници на подносителот на програмата, работат до конечно усогласување на 
ставовите. 

 
Член 78ѓ 

Советот одобрува и други акти во согласност со закон. 

 
Член 78е 

Советот за одобрување на програмата или друг акт донесува одлука или заклучок. 
 
 
 

Итна постапка за донесување одлуки 
 

Член 78ж 
По исклучок, Советот може и по итна постапка да донесе одлука кога е тоа неопходно за 

спречување на елементарни непогоди, други вонредни околности или кога е од интерес за 
остварување на функциите на Општината. 

Пред   да се донесе Одлука, Советот претходно одлучува дали е неопходно донесување 
одлука по итна постапка, а потоа води расправа по предлог на одлука. 

 

 

Расправа по предлог на акт и предлозите за измени и дополнувања 
 
 
 

Член 78з 
По предлозите на актите се води расправа. 
Во текот на расправата се одлучува и за измени и дополнувања на одделни одредби од 

предлогот на актот. 
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Член 78ѕ 
Предлог за измени и дополнувања на предлогот на одлуката или друг општ акт се 

поднесува во писмена форма. 
Предлог може да поднесе овластен предлагач: Градоначалникот, член на Совет, група 

членови на Совет или јавна служба, установа и претпријатие или јавни служби, установи и 
претпријатија кои ги основа Општината и истиот мора да биде образложен. 

Предлог за измени и дополнувања, по предлогот на одлуката или друг општ акт се 
поднесува најдоцна 3 дена пред денот определен за одлучување на седница на Советот, преку 
претседателот на Советот. 

Предлогот,   претседателот   на   Советот   го   доставува   до   членовите   на   Советот,   до 
соодветното работно тело или надлежен управен орган и до Градоначалникот на Општината. 

Во расправата на работното тело задолжително се повикува предлагачот или негов 
претставник. 

 
Член 78и 

Предлагачот на предлогот, може да поднесе предлог за измени и дополнувања на 
предлогот на одлука или друг општ акт на седница на Советот, во текот на претресот на 
предлогот. 

Предлогот од претходниот став се поднесува писмено и мора да биде образложен. 

 
Член 78ј 

За предлогот се води посебен претрес на седница на Советот. 
По предлогот за измени и дополнувања поднесен на седница, Советот може да одлучи 

претресот да се одложи и да продолжи на една од наредните седници или претресот да се 
прекине додека членовите на Советот не го проучат и по него не се изјаснат. 

Член 78к 
За предлогот се одлучува пред да се гласа за предлог на одлука или другиот општ акт. 

 
 
 

Автентично толкување на општи акти 
 

 

Член 78л 
Барање за автентично толкување на општ акт може да поднесат членовите на Советот, 

граѓаните од Општината, јавно претпријатие кое извршува дејност на подрачјето на Општината и 
државните органи кога потребата од автентично толкување настанала во врска со примената на 
актите во нивното работење. 

 
Член 78љ 

Барањето за давање на автентично толкување на општиот акт се поднесува до 
претседателот на Советот кој веднаш барањето го доставува до Комисија за Статут и прописи. 

 
Член 78м 

Комисијата  за  Статут  и  прописи  по  барањето  за  автентично  толкување  има  право  да 
побара мислење од работните тела на Советот и управните и административните органи на 
општината. 
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Член 78н 
Ако Комисијата за Статут и прописи оцени дека барањето за давање на автентично 

толкување е оправдано ќе изготви предлог на автентично толкување и ќе го достави до Советот 
на усвојување, а доколку оцени дека барањето за давање на автентично толкување не е 
оправдано, Комисијата за Статут и прописи за тоа ќе поднесе Извештај до Советот кој одлучува 
по барањето и поднесениот извештај. 

 
 
 

Утврдување на пречистен текст на општи акти 
 

Член 78њ 
Ако во општиот акт се вршат пообемни или повеќе пати измени и дополнувања, Советот 

може да одлучи да се изготви пречистен текст на актот. 
Пречистениот текст на актот го изготвува Комисијата за Статут и прописи и го објавува во 

"Службен Гласник" на Општината. 

 
Претресување на извештаи, информации и други материјали 

 
Член 78о 

Советот претресува извештаи, информации и други материјали кои се во негова 
надлежност. 

Пред да ги претресува Советот, материјалите од став 1 на овој член ги разгледува 
надлежното работно тело. 

По извештаите, информациите и другите материјали, Советот донесува одлука или 
заклучок. 

Советот дава мислења, согласност и предлага мерки за уредување на работите од 
заеднички интерес за градот Скопје, како и утврдува насоки за извршување на прописисте и 
други одлуки. 

 
Член 78п 

Општите и другите акти се објавуваат во службено гласило на Општината, најдоцна во рок 
од 7 дена од денот на нивното донесување. 

Службено Гласило на Општината е „Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
Општината води збирка на објавените прописи, која е достапна на општ увид. 

 

 

Поединечни акти 
 
 
 
 

акти. 

Член 78р 
Советот и Градоначалникот во рамките на својата надлежност донесуваат поединечни 

 
Советот донесува решенија за избор и именување. 
Градоначалникот на Општината донесува решение. 

 
Член 78с 

Градоначалникот  на  Општината  е  должен  во  рок  од  7  (седум)  дена  од  денот  на 
доставувањето  на  актите  од  Советот  да  ги  објави  во  „Службен  Гласник  на  Општина  Ѓорче 
Петров.“ 
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Службениот Гласник на Општина Ѓорче Петров се објавува на веб страната на Општина 
Ѓорче Петров и се доставува до сите надлежни институции и во урбаните и месните заедници во 
Општина Ѓорче Петров. 

На веб страницата на Општина Ѓорче Петров се објавуваат и актите, одлуките, конкурсите, 
огласите и соопштенијата на органите на Општината. 

 
 

 

Член 79 се брише. 
Член 15 

 
Член 16 

Оваа Статутарна Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 
„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
 
 
 

Број 07-1330/5 Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 23.05.2012 година Претседател 
Скопје Александар Стојкоски с.р. 
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Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот 
на Општина Ѓорче Петров донесе 

 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за избор на членови на Советот на Општина Ѓорче 
Петров за учество при склучување на бракови во Матична служба на Град 

Скопје и Месните канцеларии во Општина Ѓорче Петров 
 
 
 
 
 
 

Се објавува Одлуката за избор на членови на Советот на Општина Ѓорче Петров 
за учество при склучување на бракови во Матична служба на Град Скопје и Месните 
канцеларии во Општина Ѓорче Петров , што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе 
на Педесет и третата Седница на Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 
23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/4  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р.
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Врз  основа  на  член 27  став  1  и член  29  од Законот  за  семејство  („Службен 
Весник на Р.М.број 80/92, 9/96, 19/2000, 79/01, 38/04, 60/05, 33/06, 84/08, 117/09, 
67/10, 156/10, 39/12, 44/12), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен Весник на Р.М.“бр.5/2002), Решението за определување на  матичните 
подрачја  број  01-1833/3  од 22.12.2010 година донесено од Управата за водење на 
матичните книги и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров 
(„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 5/06), Советот на Општина Ѓорче 
Петров на 53-тата Седница одржана на ден 23.05.2012 година, донесе: 

 
О Д Л У КА 

за избор на членови на Советот на Општина 
Ѓорче Петров за учество при склучување на бракови во Матична служба на Град Скопје 

и Месните канцеларии во Општина Ѓорче Петров 
 

 

Член 1 
За членови на Советот на Општина Ѓорче Петров за учество при склучување на 

бракови во матична служба на Град Скопје и Месните канцеларии во Општина Ѓорче 
Петров се избираат: 

 
Во Матична служба на Град Скопје : 

 
1.   Даниела Николиќ 
2.  Марјан Стојановски 
3.  Политими Марковска 

 
Во Месна канцеларија Ѓорче Петров 

 
1.   Горан Симоновски 
2.   Марика Котеска 
3.   Жаклина Веланоска 
4.   Силвана Јосевска 

 
 

Член 2 
Со стапувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за избор 

на  членови  на  Советот  на  Општина  Ѓорче  Петров  за  учество  при  склучување  на 
бракови во Матична служба на Град Скопје и Месните канцеларии во Општина Ѓорче 
Петров број 07-1769/4 од 18.06.2010 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров“ број 7/10). 

 
Член 3 

Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во  „Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 

 

 
 
 

Број 07-1330/6 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 23.05. 2012 година Претседател, 
Скопје Александар Стојкоски с.р. 



 

Стр. 19 Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот 
на Општина Ѓорче Петров донесе 

 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за измена и дополнување на Одлуката за избор на 
Претседател и членови на Комисијата за комунални дејности, улици и патишта 

на Советот на Општина Ѓорче Петров 
 
 
 
 
 
 

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за избор на 
Претседател и членови на Комисијата за комунални дејности, улици и патишта на 
Советот на Општина Ѓорче Петров, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет  и  третата  Седница  на  Советот  на  Општина  Ѓорче  Петров,  одржана на  ден 
23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/5  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р.



 

Стр. 20  Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 

 
Врз  основа  на  член  3 2  с т а в  2 ,  3  и  4  и  ч л е н  62  став 1 од  Законот  за 

локална  самоуправа  („Службен  Весник  на  Р.М.“  бр.5/2002), член 42, 43 и 44 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
број“ 5/06) и член 109 од Деловникот за работа на  Советот  на  Општина  Ѓорче 
Петров  („Службен Гласник  на  Општина  Ѓорче Петров“  број   12/06),   Советот   на 
Општина  Ѓорче  Петров  на  5 3 - т а т а  Седница одржана на ден 23.05.2012 
година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
За измена и дополнување на Одлуката за избор на 

Претседател и членови на Комисијата за комунални 
дејности, улици и патишта на Советот на 

Општина Ѓорче Петров 
 

 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на точка 1 алинеа 1 од 
Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за комунални 
дејности, улици и патишта на Советот на Општина Ѓорче Петров број 07-1114/7 од 
30.04.2009 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 7/09) како 
што следи: 

 
- За Претседател на Комисијата за комунални дејности, улици и патишта на 

Советот на  Општина  Ѓорче Петров наместо Силвана Јосевска се избира 
Тони Ристов. 

 

 
Член 2 

 

Оваа  Одлука  стапува  во  сила  на  денот  на  објавувањето  во  „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Број 07-1330/7 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 23.05.2012 година  Претседател 
Скопје Александар Стојкоски с.р.



 
 
 
Стр. 21 Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот 
на Општина Ѓорче Петров донесе 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Одлуката за избор на 

Претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именување на Советот на Општина Ѓорче Петров 

 
 
 
 
 
 

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за избор на 
Претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избор и именување на 
Советот на Општина Ѓорче Петров, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет  и  третата  Седница  на  Советот  на  Општина  Ѓорче  Петров,  одржана на  ден 
23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/6  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р.



 

Стр. 22 Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 
 

Врз  основа  на  член  3 2  с т а в  2 ,  3  и  4  и  ч л е н  62  став 1 од  Законот  за 
локална  самоуправа  („Службен  Весник  на  Р.М.“  бр.5/2002), член 42, 43 и 44 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
број“ 5/06) и член 109 од Деловникот за работа на  Советот  на  Општина  Ѓорче 
Петров  („Службен Гласник  на  Општина  Ѓорче Петров“  број   12/06),   Советот   на 
Општина   Ѓорче   Петров   на   53-тата Седница одржана на ден 23.05.2012 година, 
донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
За измена и дополнување на Одлуката за избор на 

Претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, 
избор и именување на Советот на Општина Ѓорче Петров 

 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на точка 1 алинеа 1 од 
Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за мандатни 
прашања, избор и именувања на Советот на Општина Ѓорче Петров број 07-941/4 
од 10.04.2009 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 6/09) 
како што следи: 

 
- за Претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања 

на  Советот  на  Општина  Ѓорче  Петров,  наместо  Владо  Мисајловски  се 
избира Благојче Атанасовски. 

 

 
Член 2 

 

Оваа  Одлука  стапува  во  сила  на  денот  на  објавувањето  во  „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
 
 
Број 07-1330/8 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 23.05.2012 година  Претседател 
Скопје Александар Стојкоски с.р.



 

 

Стр.23 Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот 
на Општина Ѓорче Петров донесе 

 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за измена и дополнување на Одлуката за избор на 
Претседател и членови на Комисијата за меѓународна соработка и соработка 

со невладини организации, здруженија и фондации на Советот на 
Општина Ѓорче Петров 

 
 
 

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за избор на 
Претседател и членови на Комисијата за меѓународна соработка и соработка со 
невладини организации, здруженија и фондации на Советот на Општина Ѓорче Петров, 
што Советот  на  Општина Ѓорче Петров  ја донесе на Педесет и третата  Седница на 
Советот на Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/7  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р. 



 

Стр. 24 Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 

 

 

 

Врз основа на член 3 2  с т а в  2 ,  3  и  4  и  ч л е н  62 став 1 од  Законот  за  локална 
самоуправа  („Службен  Весник  на  Р.М.“  бр.5/2002), член  42,  43  и  44  од  Статутот  на 
Општина Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров број“ 5/06) и член 
109 од Деловникот за работа на  Советот на Општина Ѓорче Петров („Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“ број   12/06),   Советот   на   Општина   Ѓорче   Петров   на   53- 
тата Седница одржана на ден 23.05.2012 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Одлуката за избор на Претседател и членови на 

Комисијата за меѓународна соработка и соработка со невладини организации, 
здруженија и фондации на Советот на Општина Ѓорче Петров 

 
 
 

Член 1 

 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на точка 1 алинеа 2 од Одлуката 

за избор на Претседател и членови на Комисијата за меѓународна соработка и соработка 
со невладини организации, здруженија и фондации на Советот на Општина Ѓорче Петров 
број 07-1114/10 од 30.04.2009 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 
7/09) како што следи: 

 
- За  член на Комисијата за меѓународна соработка и соработка со невладини 

организации, здруженија и фондации на Советот на Општина Ѓорче Петров, 
намсето Владо Мисјаловски се избира Силвана Јосевска. 

 
Член 2 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен Гласник на 

Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
 
 

Број 07-1330/9 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 23.05.2012 година  Претсдател 
Скопје Александар Стојкоски с.р. 



 

Стр.25 Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 

(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот 
на Општина Ѓорче Петров донесе 

 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров во 
Училишнот Одбор на Основното Училиште „Ѓорче Петров“-Скопје 

 
 
 
 
 

Се објавува Одлуката за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров во 
Училишнот Одбор на Основното Училиште „Ѓорче Петров“-Скопје, што Советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата Седница на Советот на Општина 
Ѓорче Петров, одржана на ден 23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/8  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р. 



 

 

 
Стр.26 Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 

 Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование („Службен 
Весник на Р.М.“ бр. 103/08), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен Весник на Р.М.“ бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 5 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 5/06), Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница одржана на ден 23.05.2012 година, донесе: 
 
 

О Д Л У КА 
За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 

Училишниот Одбор на Основното училиште 
„Ѓорче Петров“- Скопје 

 
 

Член 1 
 

За претставници на Општина Ѓорче Петров во Училишниот Одбор на Основното 
училиште „Ѓорче Петров“-Скопје, се избираат: 

 
- Тања Барјактарова 
- Силвана Јосевска 

 
Член 2 

 
Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 

 
Член 3 

 

Со стапувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 
именување претставници во Училишниот Одбор на Основното училиште „Ѓорче Петров“, 
број 07-1344/4 од 27.05.2009 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 
8/09). 

 
Член 4 

 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
 

Број 07-1330/10 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 23.05.2012 година  Претседател, 
Скопје Александар Стојкоски с.р.



 

Стр.27 Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров донесе 

 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров во 
Училишнот Одбор на Основното Училиште „Мирче Ацев“-Скопје 

 
 
 
 
 

Се објавува Одлуката за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров во 
Училишнот  Одбор  на  Основното  Училиште  „Мирче  Ацев“-Скопје,   што  Советот   на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата Седница на Советот на Општина 
Ѓорче Петров, одржана на ден 23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/9  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р. 



 

 

 
Стр.28 Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 

Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование („Службен 
Весник на Р.М.“ бр. 103/08), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен Весник на Р.М.“ бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 5 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 5/06), Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата   Седница одржана на ден 23.05.2012 година, донесе: 
 
 
 
 

О Д Л У КА 
За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 

Училишниот Одбор на Основното училиште 
„Мирче Ацев“ - Скопје 

 

 
 

Член 1 
 

За претставници на Општина Ѓорче Петров во Училишниот Одбор на Основното 
училиште „Мирче Ацев“-Скопје, се избираат: 

 
- Валентина Николовска 
- Драган Трпевски 

 
Член 2 

 
Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 

 
Член 3 

 

Со влегувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 
именување претставници во Училишниот Одбор на Основното училиште „Мирче Ацев“, 
број 07-1344/3 од 27.05.2009 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 
8/09). 

 
Член 4 

 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 

 

 
 
 
 
 

Број 07-1330/11 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 23.05.2012 година  Претседател, 
Скопје Александар Стојкоски с.р. 



 

 
 

Стр.29 Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров 

во Училишнот Одбор на Основното Училиште 
„Димитар Поп Георгиев Беровски“-Скопје 

 
 
 
 
 

Се објавува Одлуката за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров во 
Училишнот Одбор на Основното Училиште „Димитар Поп Георгиев Беровски“-Скопје, што 
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата Седница на Советот на 
Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/10  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р. 



 

 

Стр.30  Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 

Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование („Службен 
Весник на Р.М.“ бр. 103/08), член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен Весник на Р.М.“ бр.5/2002) и член 16 став 1 точка 5 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 5/06), Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница одржана на ден 23.05.2012 година, донесе: 
 
 
 

О Д Л У КА 
За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 

Училишниот Одбор на Основното училиште 
„Димитар Поп Георгиев-Беровски“ - Скопје 

 

 

Член 1 
 

За  претставници  на  Општина  Ѓорче  Петров  во  Училишниот  Одбор  на 
Основното  училиште „Димитар Поп Георгиев-Беровски “-Скопје, се избираат: 

 
- Светлана Инадеска 
- Политими Марковска 

 
 

Член 2 
 

Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 
 

Член 3 
 

Со стапувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 
именување   претставници   во   Училишниот   Одбор   на   Основното   училиште 
„Димитар Поп Георгиев-Беровски“, број 07-1344/6 од 27.05.2009 година 
(„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 8/09). 

 
Член 4 

 

Оваа  Одлука  стапува  во  сила  на  денот  на  објавувањето  во  „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Број 07-1330/12 
од 23.05. 2012 година 
Скопје 

Совет на Општина Ѓорче Петров 
Претседател, 

Александар Стојкоски с.р.



 

 

Стр.31  Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров донесе 

 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров 
во Училишнот Одбор на Основното Училиште 

„Страшо Пинџур“-Скопје 
 
 
 
 
 

Се објавува Одлуката за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров во 
Училишнот Одбор на Основното Училиште „Страшо Пинџур“-Скопје, што Советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата Седница на Советот на Општина 
Ѓорче Петров, одржана на ден 23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/11  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р. 



 

Стр.32  Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 

Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование („Службен 
Весник на Р.М.“ бр. 103/08), член 36 став 1 точка 5 од Законот за  локална  самоуправа 
(„Службен   Весник   на   Р.М.“   бр.5/2002)   и  член   16  став  1  точка  5  од  Статутот  на 
Општина Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 5/06), Советот 
на  Општина  Ѓорче  Петров  на  53-тата Седница  одржана  на  ден  23.05.2012  година, 
донесе: 

 
 

О Д Л У КА 
За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 

Училишниот Одбор на Основното училиште 
„Страшо Пинџур“ - Скопје 

 

 
 
 

Член 1 
 

За претставници на Општина Ѓорче Петров во Училишниот Одбор на Основното 
училиште „Страшо Пинџур “-Скопје, се избираат: 

 
- Љубиша Велјановски 
- Жаклина Веланоска 

 
Член 2 

 
Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 

 
Член 3 

 

Со стапувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 
именување  претставници  во  Училишниот  Одбор  на  Основното  училиште  „Страшо 
Пинџур “, број 07-1344/5 од 27.05.2009 година („Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров“ број 8/09) . 

 
Член 4 

 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
 

Број 07-1330/13 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 23.05. 2012 година  Претседател 
Скопје Александар Стојкоски с.р. 

mailto:@aklina


 

Стр.33  Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот 
на Општина Ѓорче Петров донесе 

 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров 
во Училишнот Одбор на Основното Училиште 

„Тихомир Милошевски“-Скопје 
 
 
 
 
 

Се објавува Одлуката за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров во 
Училишнот Одбор на Основното Училиште „Тихомир Милошевски“-Скопје, што Советот 
на  Општина  Ѓорче  Петров  ја  донесе  на  Педесет  и  третата  Седница  на  Советот  на 
Општина Ѓорче Петров, одржана на ден 23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/12  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р. 



 

Стр.34  Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 

Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование 
(„Службен Весник на  Р.М.“ бр.  103/08), член 36 став 1 точка 5 од Законот за 
локална  самоуправа  („Службен  Весник  на  Р.М.“  бр.5/2002)  и член  16 став 1 
точка 5 од Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ број 5/06), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата Седница 
одржана на ден 23.05.2012 година, донесе: 

 
 
 

О Д Л У КА 
За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 

Училишниот Одбор на Основното училиште 
„Тихомир Милошевски“ - Скопје 

 

 
 

Член 1 
 

За  претставници  на  Општина  Ѓорче  Петров  во  Училишниот  Одбор  на 
Основното  училиште „Тихомир Милошевски“-Скопје, се избираат: 

 
- Наташа Кочовска 
- Благојче Атанасовски 

 
 
 
 

Член 2 
 

Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 
 

Член 3 
 

Со стапувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 
именување   претставници   во   Училишниот   Одбор   на   Основното   училиште 
„Тихомир Милошевски“, број 07-1344/7 од 27.05.2009 година („Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“ број 8/09). 

 
Член 4 

 

Оваа  Одлука  стапува  во  сила  на  денот  на  објавувањето  во  „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
 
 
Број 07-1330/14 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 23.05.2012 година Претседател 
Скопје Александар Стојкоски с.р. 



 

 

Стр.35  Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа  на  член  50  став  1  точка  3  од  Законот  за  Локална  Самоуправа 
(Службен Весник на РМ бр.5 /02 ) и член 24 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.5/2006), Градоначалникот 
на Општина Ѓорче Петров донесе 

 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров 
во Училишнот Одбор на Основното Училиште 

„Јоаким Крчоски“-Скопје 
 
 
 
 
 

Се објавува Одлуката за именување на претставници на Општина Ѓорче Петров во 
Училишнот Одбор на Основното Училиште „Јоаким Крчоски“-Скопје, што Советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и третата Седница на Советот на Општина 
Ѓорче Петров, одржана на ден 23.05.2012 година. 

 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1421/13  ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
Од 23.05.2012 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Сокол Митровски с.р 



 

Стр.36  Бр. 6 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 23 Мај 2012 година 
 
 

Врз основа на член 124 став 2 и 3 од Законот за основно образование 
(„Службен Весник на  Р.М.“ бр. 103/08), член 36  став 1 точка 5  од Законот за 
локална  самоуправа  („Службен  Весник  на  Р.М.“  бр.5/2002)  и член  16 став 1 
точка 5 од Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ број 5/06), Советот на Општина Ѓорче Петров на 53-тата  Седница 
одржана на ден 23.05.2012 година, донесе: 

 
 
 

О Д Л У К А 
За именување претставници на Општина Ѓорче Петров во 

Училишниот Одбор на Основното училиште 
„Јоаким Крчоски“ - Скопје 

 

 

Член 1 
 

За  претставници  на  Општина  Ѓорче  Петров  во  Училишниот  Одбор  на 
Основното  училиште „Јоаким Крчоски“-Скопје, се избираат: 

 
- Звонко Смиљков 
- Даниела Николиќ 

 
Член 2 

 
Мандатот на претставниците во Училишниот Одбор трае 3 (три) години. 

 
Член 3 

 

Со стапувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 
именување претставници во Училишниот Одбор на Основното училиште „Јоаким 
Крчоски“, број 07-1344/8 од 27.05.2009 година („Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ број 8/09). 

 
Член 4 

 

Оваа  Одлука  стапува  во  сила  на  денот  на  објавувањето  во  „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
 
 
 

Број 07-1330/15 

од 23.05. 2012 година 
Скопје 

Совет на Општина Ѓорче Петров 
Претседател, 

Александар  Стојкоски  с.р. 


